<sup>294</sup> Eusebio, op. cit., III 6, 11-14; Cfr Giuseppe Flavio "La guerra giudaica" V, 424ss. Per il testo italiano (e greco) cfr Flavio Giuseppe, op. cit. V, 10, 1 – 5 (420-445). Ho citato un ampio passo che non può quindi essere qui riportato.

<sup>295</sup> Gdt 11, 18-21 Vulg. Ed ecco i paralleli vv. 20-23 NCEI: "20Le parole di lei piacquero a Oloferne e ai suoi ufficiali, i quali tutti ammirarono la sua sapienza e dissero: 21«Da un capo all'altro della terra non esiste donna simile, per la bellezza dell'aspetto e la saggezza delle parole». 22E Oloferne le disse: «Bene ha fatto Dio a mandarti avanti al tuo popolo, perché la forza resti nelle nostre mani e coloro che hanno disprezzato il mio signore vadano in rovina. 23Tu sei graziosa d'aspetto e abile nelle tue parole; se farai come hai detto, il tuo Dio sarà il mio Dio e tu dimorerai nel palazzo del re Nabucodònosor e sarai famosa in tutto il mondo»."

<sup>296</sup> Cfr 1Tm 2, 4.

<sup>297</sup> Mt 10, 11-13.

<sup>299</sup> L'edizione critica legge "e".

[1] «Tunc iussit eam introire ubi repositi erant thesauri eius et iussit illic manere eam et constituit quid daretur illi de convivio suo. Cui respondit Iudith et dixit: "Nunc non potero manducare ex his quae mihi praecipis tribui, ne veniat super me offensio. Ex his autem quae mihi detuli, manducabo". [2] Cui Holofernis ait: "Si defecerint tibi ista quae tecum detulisti, quid faciemus tibi?". Et dixit Iudith: "Vivit anima tua, domine meus, quoniam non expendet omnia haec ancilla tua, donec faciat Deus in manu mea haec quae cogitavi"» (Idt 12, 1-4) et reliqua.

[3] Quid est quod Holofernis Iudith ibi manere praecepit «ubi sui thesauri erant repositi», nisi quod principatus saeculi huius praedicatoribus evangelii apud eos plerumque consentit habere locum, qui mentem habent intellegibilem et sanae fidei receptricem? Intentio enim bonae voluntatis thesaurus pretiosissimus est cordis, ubi Iudith typica manet, quia ibi sancta ecclesia stabiliter permanet.

[4] Sed conqueritur Holofernis Iudith victualia, quae secum adportavit, deficere, et quaerit si quo modo possit sui convivii eam participem efficere, cum apud gentilium principes aliquando despectus et vilis esse videtur cultus religionis Christianae, et exsecutores eius student ad immunditiam idolorum seu ad inlecebras carnalium voluptatum pertrahere.

[5] Sed illi fido animo et spe certa promittunt sibi gratiam celeriter subvenire divinam, insistunt precibus tota nocte istius mundi et lacrimarum fonte se baptizant; lavant cum psalmista per singulas noctes lectum cordis sui ac stratum cogitationum suarum piis fletibus rigant; [6] sicque triduo catholicae confessionis per fidem, spem et caritatem orationem suam explentes, quarto tandem die, hoc est evangelii choruscane luce, victoriam sibi de hoste praeparant, ipsumque mortis ac tenebrarum auctorem, propria malitia caecatum, aeterno reatu obnoxium damnant.